46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 161 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1452409 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 178/2022 – P. M. de Brasil Novo- Processo nº 2022/651988.
Objeto: Aquisição de 50.000,00 Litros de óleo diesel S10 para abaste-
cimento de equipamentos de terraplanagem da Prefeitura Municipal de
Brasil Novo, para Recuperação de 40 km na Vicinal 21, com coordena-
das: Ponto Inicial 3°30’25.68”S; 52°44’6.24”O. Ponto Final 3°39’59.48”S;
52°39’5.64”O, no município de Brasil Novo/PA.
PORTARIA N° 162 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1454331 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 105/2022 – P. M. de Curuçá - Processo nº 2021/507480.
Objeto: Execução de serviços de terraplanagem de 19,60 km de estra-
das vicinais com e BSTC/BDTC da VICINAL MURAJÁ (10,9 km): Início
0º44’35.69”S – Final 47º51’43.27”O / Fim 0º47’13.74”S – 47º56’25.06”O
e VICINAL NAZARÉ DO MOCAJUBA (8,7 km): Início 0º55’40.73”S –
47º51’32.60”O / Fim 0º53’2.22”S – 47º55’23.28”O, no município de Curu-
çá/PA.
PORTARIA N° 163 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1454140 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 003/2022 – P. M. de Curuçá - Processo nº 2021/1118717
Objeto: execução de serviços de terraplanagem de 9,50 km de estra-
das vicinais com E BSTC/BDTC das comunidades de Mutucal e Iririteua,
sendo a VICINAL MUTUCAL 5,8 KM de Coordenada Inicial: 0°42’2.95”S
– 47°53’20.66”O e Final 0°41’10.28”S – 47°56’5.43”O e VICINAL IRIRI-
TEUA 3,7 KM de Coordenada Inicial: 0°42’2.95”S – 47°53’20.66”O e Final:
0°41’10.28”S – 47°56’5.43”O, no município de Curuçá/Pa.
PORTARIA N° 164 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1457166 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 192/2022 – P. M. de Acará - Processo nº 2022/250754.
Objeto: Aquisição de 100.000 L de óleo diesel S-10 para recuperação
de 140 km de estradas vicinais1 - SETOR SUDESTE VICINAL 31 - 51,55
KM - 01°58’00.32”S 8°12’09.99”O 02°19’33.10”S 48°28’47.77”O SE-
TOR SUDESTE VICINAL 33 - 35,69 KM 01°58’38.26”S 8°08’35.87”O
02°07’40.32”S 48°07’15.24”O 2 - SETOR SUDESTE VICINAL 34 - 52,75
KM - 01°59’06.42”S 48°04’20.27” O 02°07’44.11”S 8°07’12.90”O TOTAL
(KM) 139,99 KM no município de Acará/PA.
PORTARIA N° 165 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1457237 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº200/2022 – P. M. de Santo Antônio Do Tauá - Processo nº
2022/776340 Objeto: Aquisição de 50.000L de Óleo Diesel para Recupera-
ção de 50 km de Estradas Vicinais sendo: Rota 1 = 25 km, coordenadas Iní-
cio - Lat:1º1’26.89”S Long:47º59’33,79”O e Fim – Lat:1º8’5,42”S – Lon-
g:48º7’37,85O”; e Rota 2 = 25 km, coordenadas Início-Lat:1º5’55,08”S
– Long:48º7’39,73”O e Fim – Lat: 1º2’8,05”S – Long:48º16’24.84”O, no
município de Santo Antônio do Tauá/PA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 16 de novembro de 2022
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 166 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1466686 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional
nº 2048620/1 e André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2, para
atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 062/2022– P. M. de Cumaru do Norte - Processo nº
2021/430681 Objeto: Construção de 06 (seis) Pontes em Concreto Ar-
mado, nas estradas vicinais, sobre os: Rio Espadilha, com extensão de
12,00m x 4,80m; Rio Oncinha, com extensão de 15,00m x 4,80m; Rio
Narge, com extensão de 36,00m x 4,80m; Rio Indaiá (Nonato), com ex-
tensão de 24,00m x 4,80m; Rio Indaiá (Chicote), com extensão de 15,00m
x 4,80m; e Rio Cangaia (Vila Estrela do Maceió), com extensão de 36,00m
x 4,80m, na zona rural com comprimento total de 138,00m, no município
de Cumaru do Norte/PA.
PORTARIA N° 167 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1466756 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional
nº 2048620/1 e André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2, para
atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 157/2022 – P. M. de Cumaru do Norte - Processo nº 2022/764389
Objeto: Pavimentação Asfáltica de 7km na PA-287 com as coordenadas – Ini-
cio: Lat.7º49’30.50”S / Long.50º45’34.70”O , Final: Lat.7º50’21.80”S / Lon-
g.50º41’56.80”O, no município de Cumaru do Norte/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PORTARIA N° 168 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/ 1466454 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2,
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 134/2021 – P. M. de Viseu - Processo nº 2022/530490 Objeto:
Aquisição de 30.240 l de Óleo Diesel para Recuperação 32km de Estradas
Vicinais Trecho (BR308-Boca da Cibrasa) Inicio em 1°18’46”S-46°32’12”O
e Final em 1°10’32”S-46°21’33”O ,no município de Viseu/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 17 de novembro de 2022.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 877886

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 435 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e
CONSIDERANDO ainda os termos do PAE nº 2022/1453858
Resolve:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao ser-
vidor JOÃO DE MELO CAMPOS,  Id. Funcional nº 2049686/1, ocupante do
cargo de Operador de Fonia, com lotação no 3º Núcleo Regional, 60 (ses-
senta) dias de licença prêmio a contar de 01.11 à 30.12.2022, correspon-
dente ao triênio 16/02/2007 a 15/02/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 16/11/2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 877888

.

.

ERRATA
.

 PORTARIA Nº 432 de 08.11.2022, publicada no DOE nº 35.187 de
16.11.2022, referente a licença prêmio do servidor MARIO NASCI-
MENTO TEIXEIRA , o seguinte:
Onde lê se: Período de: 05.12 .2022 a 02.02.2022
Leia-se: Período de: 05.12 .2022 a 02.02.2023

Protocolo: 877300